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SaldoAbonosCargosSaldo AnteriorDescripciónCuenta

5,682,358,982.60
1,246,630,469.89

626.375.555.94 
430,928,722.14 
189,326,191.81

4,435,728,512.71
3,986,655,619.33

578.826.916.34 
31,204,290.22

165,624,563.18
4,666,250.00

1,063,115,794.37
422,441,127.37
359.518.449.35 

2,428,816.00
19,868,917.63
10,773,301.01
29.851.643.38 

640,674,667.00 
640,674,667.00

4,235,081,626.62
254,454,146.00
254,454,146.00

3,980,627,480.62
4,342,668,139.76

-362,040,659.14
1,982,003,015.73
1,347,878,250.64

813,032,422.65
441,019,625.97

40.744.796.38 
53,081,405.64

634,113,373.64
634,113,373.64

11,391.45
11,391.45

1,597,841,454.12
1,230,798,551.49

715,308,720.45
151,557,727.10
363.932.103.94 
290,075,578.14 
187,235.329.89

47,561,417.70
55,266,313.48

12,517.07
47,987,990.09
46,895,990.09

1,092,000.00
28,979,334.40
28,979,334.40

212,726,553.56
212,726,553.56

2,034,284,884.43
2,028,726,777.31
1,151,049,152.85

872,030,861.84
5,646,762.62
5,558,107.12

2,044,032,501.84
2,022,048,601.61
1,172,772,606.68

833,974,763.63
15,301,231.30
21,983,900.23
18,822,542.11
3,118,282.64

5,672,611,365.19
1.253.308.645.59 

604,652,102.11 
468,984,820.35 
179,671,723.13

4.419.302.719.60

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ACTIVO NO CIRCULANTE

1 1 
2 11 
3 111 
3 112
3 113 
2 12 
3 123 
3 124
3 125
3 126 
3 127
1 2 
2 21 
3 211
3 213
3 215 
3 216 
3 219
2 22 
3 223
1 3
2 31
3 312
2 32
3 322 
3 325
1 4
2 41
3 411
3 414
3 415 
3 416
2 42
3 421
2 43
3 439
1 5
2 51
3 511
3 512
3 513
2 52
3 521
3 522 
3 524
3 529
2 54
3 541
3 544
2 55
3 551
3 741 
3 742

0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS 3,967,833,077.22 
BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN A 
ACTIVOS DIFERIDOS 
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLIC 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 
PASIVO NO CIRCULANTE 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
DONACIONES DE CAPITAL 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIO 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTIÓN 
IMPUESTOS

43,875.48575,752,509.18
31,204,290.22

160,153,407.02
4,666,250.00

1,060,937,243.20
420,262,576.20
353,337,353.92

7,243,077.00
19,868,917.63
9,901,312.27

29,911,915.38
640,674,667.00
640,674,667.00

4,235,259,817.08
254,454,146.00
254,454,146.00

3,980,805,671.08
4,342,668,139.76
-361,862,468.68

1,821,487,466.33
1,240,356,945.29

770,773,236.83
384,455,375.26

39,563,548.47
45,564,784.73

581,122,521.04
581,122,521.04

8,000.00
8,000.00

1,445,073,161.42
1,109,137,254.20

647,879,165.50
131,087,449.82
330,170,638.88
271,205,126.36
169,544,817.73
47,376,977.70
54,270,813.86

12,517.07
41.265.678.10
40.173.678.10 

1,092,000.00
23,465,102.76
23,465,102.76

212,726,553.56
212,726,553.56

0.000.00
5,514,231.6443,075.48

0.000.00
192,942,859.24
192,942,859.24
189,661,898.50

2,399,931.00

190,764,308.07
190,764,308.07
183,480,803.07

7,214,192.00
0.000.00

0.00 871,988.74
9,041.0069,313.00

0.00 0.00
0.000.00
0.00178,190.46

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00178,190.46
0.00 0.00

178,190.46
3,191,995.90

328,030.90
6,341.00

60,584.90

0.00
163,707,545.30
107,849,336.25
42,265,526.82
56,624,835.61

1.181.247.91
7.777.725.91 

55,854,817.60 
55,854,817.60

3,391.45
3,391.45

4,078,770.69
315,754.42

18,867.40

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,!
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,!
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLI 
AYUDAS SOCIALES 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
COSTO POR COBERTURAS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS 
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI 
RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICI

0.00
261,105.00

2,863,965.00
2,863,965.00

0.00
0.00

156,847,063.39
121,977,051.71
67,448,422.35
20,470,277.28
34,058,352.08
18,870,451.78
17,690,512.16

184,440.00
995,499.62

0.00
296,887.02

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00
10,485,328.26
10,485,328.26

3,763,016.27
3,763,016.27

0.00
5.514.231.64
5.514.231.64

0.00
0.00
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Cargos Abonos SaldoSaldo AnteriorDescripciónCuenta

0.00 2,395,014,059.66 2,395,014,059.66 0.00SUMAS
Saldo Cuentas Deudoras 
Saldo Cuentas Acreedores

7,658,551,553.46
7,658,551,553.46

7,490,564,487.19
7,490,564,487.19
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